
Boh s nami a my s ľuďmi

Aký je náš Boh? Na  jednej strane čí-
tame o  Bohu, ktorý je všemohúci, večný 
a najvyšší. (Iz 57,15) No na druhej strane 
Boh nie je neosobný. Celé Písmo učí, že 
Boh nie je od  nás vzdialený, ale je blízko 
pri nás. Koho počne a porodí panna? Syna 
– Ježiša Krista. Aké je jeho meno? Imma-
nuel. Čo znamená Immanuel? Boh s nami. 

Ježiš Kristus je Boh s nami. (Mat 1,23) Ježiš sa narodil, aby bol s nami. V Ježišovi Kristovi 
je s nami Boh.

Nemecký teológ KarlBarth v  súvislosti s  tým, aký je náš Boh, píše takto: „Boh nie je 
len nad človekom, ale tiež pri ňom a spolu s ním, ale predovšetkým je Bohom pre človeka. 
A to nie len ako jeho Pán, ale aj ako jeho Otec, Brat a Priateľ. Predmetom kresťanskej teo-
lógie nie je nejaký neosobný a vzdialený boh, ale Boh, ktorý sa stal človekom. Je rovnako 
vznešený ako osobne blízky: vznešený práve vo svojej blízkosti.“ 

Túto Božiu bezprostrednú blízkosť môžeme vnímať v celých dejinách ľudstva. 
1.	 Boh nás stvoril z  lásky. Hneď po  stvorení Boh žil v  úzkom spoločenstve s  človekom. 

V raji sa Boh s ním zhováral a bol s ním. Immanuel – Boh s nami. Boh bol s človekom.
2.	 Ešte viac než v stvoriteľskom diele sa Božia láska prejavila v jeho vykupiteľskom diele. 

Boh, z ktorého rúk sme vyšli, sa stal telom; stal sa človekom. (Ján 1:1,14) V osobe svoj-
ho jediného Syna zostúpil na našu zem. Immanuel – Boh s nami. V Ježišovi Kristovi bol 
Boh s nami. Znížil sa na našu úroveň, aby mohol s nami osobne tráviť čas. 

3.	 Po  tom, čo bol Ježiš vzatý do  neba, na  zem bol zoslaný „iný Tešiteľ, Svätý Duch“(Ján 
14,26). Duch Svätý je s  každým z  nás. Boh je s  nami práve v  tomto Duchu Svätom.  
Immanuel – Boh je s  nami. Ba dokonca, zatiaľ čo Otec bol s  Adamom a  so svojím 
vyvoleným ľudom; zatiaľ čo Ježiš bol so svojimi nasledovníkmi, tak Svätý Duch túži 
dokonca prebývať v nás. (1Kor 6,19).
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Tak ako je Boh Otec, Boh Syn a Boh Duch Svätý, teda celé nebo, s nami, tak sme povola-
ní, aby sme aj my boli so svojimi priateľmi a blízkymi. Sme povolaní, aby sme s nimi trávili 
čas, načúvali im a napĺňali ich potreby. Vedomie, že Boh je s nami, by nás malo napĺňať 
empatiou voči našim blížnym a nefalšovaným záujmom jeden o druhého. Vertikálny vzťah 
s  Bohom by sa mal prirodzene prejaviť v  horizontálnom vzťahu s  našimi spoluveriacimi, 
spolupracovníkmi či susedmi. Základným znakom Božej lásky agapé, a vôbec celého kres-
ťanstva, je nesebecké dávanie seba samého v  prospech druhých, teda sebaobetovanie 
sa. Tak ako Ježiš Kristus obetoval samého seba, aby mohol byť s  nami a  pre nás po  celú 
večnosť, tak aj my sme povolaní, aby sme tu boli pre tých druhých. Boh nás žehná preto, 
aby sme mohli byť požehnaním pre druhých. A o tom je práve aj biblická diakonia – aby 
v konečnom dôsledku nikto v našom bezprostrednom okolí neostal sám. 

Martin Homišin, vedúci Oddelenia diakonie SZ CASD

Oznamy

Vo Svite – Apokalypsa bola včera
V hoteli Spolcentrum, vo Svite pod Tatrami, sa od nedele 9. 7. do nedele 16. 7. 2023 

uskutočnil Biblický týždeň Slovenského združenia Cirkvi adventistov siedmeho dňa s  cca 
100 účastníkmi.

Tematika, ktorá účastníkov počas celého týždňa sprevádzala, sa niesla pod názvom: 
APOKALYPSA BOLA VČERA. Prednášateľom bol bývalý kazateľ Slovenského združenia Cirkvi 
adventistov siedmeho dňa, Michal Fulier, ktorý v súčasnosti pôsobí vo Veľkej Británii a ši-
rokej verejnosti je známy z YouTube kanálu Podpovrchom:

https://www.youtube.com/@podpovrchom9923/featured
Michal Fulier pútavou formou predstavoval účastníkom rozmanitosť posolstva knihy Zjavenie 

nielen v  otázke budúcnosti, ale 
aj pre čitateľov v dobe jej napísa-
nia, ako aj pre čitateľov v súčas-
nosti. Okrem toho, po  skončení 
prednášok odpovedal aj na otáz-
ky, ktoré mu poslucháči položili.

Spev a oslava Pána bola pod 
taktovkou skvelej kapely z  Re-
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vúcej, ktorej jadrom bolo súrodenecké trio Joachímovcov. Deti mali svoj samostatný program 
v réžii Evky Huťanovej a jej tímu z toho istého cirkevného zboru. Vo svojich vstupoch deti vťaho-
vali prítomných do radu poučení, ktoré odvodzovali každý deň z iného prsta na ruke.

V  utorok, pri odpoludňajšej návšteve Štrbského Plesa, účastníci prežili v  nádhernej, 
slnkom zaliatej prírode krásne chvíle, na ktoré tak skoro nezabudnú. Počas ostatných dní 
mnohí využívali odpoludňajšie chvíle na  relaxáciu v  prírode, športové aktivity, návštevu 
kultúrnych pamiatok či na  obyčajnú prechádzku po  meste Svit s  oboznámením sa s  jeho 
slávnymi dejinami spojenými s rodinou Baťovcov.

V  stredu navštívil účastníkov aj predseda Česko-Slovenskej únie Cirkvi adventistov 
siedmeho dňa, Mikuláš Pavlík, s manželkou.

Počas večerných progra-
mov, ktoré boli venované 
rozhovorom, sa vystriedali 
postupne manželia Fulierovci 
so svojím životným príbehom; 
kazateľ Jozef Pist s  12-bodo-
vým programom pre závislých; 
riaditeľka Štúdia Nádej Tamar 
Hajdušková s novými výzvami, 
ktoré súčasná doba prináša; pracovníci dobrocentra ADRA v Kežmarku; ukrajinská speváčka 
Oxana Kozun-Turcer; rómska spevácka skupina z Rakús a misijná skupina z Oravy.

V sobotu 15. 7. 2023 Biblický týždeň vyvrcholil slávnostnou bohoslužbou. Počet účast-
níkov sa takmer zdvojnásobil. Prišli záujemcovia z blízkeho, ale i ďalekého okolia. Detský 
program opäť potešil všetkých svojou pestrosťou a nefalšovanou úprimnosťou. Malíček je 
z prstov síce najmenší, no zároveň je veľmi dôležitý. Tak ako soľ v potrave, o ktorej hovoril 
aj Ježiš vo svojom Kázaní na  vrchu. Počas bohoslužby zazneli mnohé piesne, básne, hu-
dobné čísla či skúsenosti zo života s Bohom.

Michal Fulier otvoril vo svojej kázni s prítomnými otázku najdôležitejšej udalosti v de-
jinách našej planéty, ktorá bola už včera. Dnes už je Ježiš víťaz a satan porazený. Je na nás, 
na ktorú stranu sa pridáme. Budovanie a zotrvávanie vo vzťahu s Kristom dnes je zárukou 
toho, že raz budeme s ním fyzicky žiť aj v realite večnosti.

Sobotné odpoludnie prítomní využili na  rozhovory či prechádzky v  prírode. Krásne 
slnečné počasie bolo čerešničkou na torte pre všetkých, ktorí ho využili.
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Večerné stretnutie sa nieslo v  duchu vďačnosti všetkým, ktorí prispeli počas celého 
biblického týždňa k jeho zdarnému a požehnanému priebehu.

Na Biblickom týždni 2023 vládla atmosféra vrúcnej spolupatričnos-
ti, srdečného zdieľania sa a vzájomného porozumenia.

Všetky správy z  predmetného biblického týždňa sú k  dispozícii 
na tomto odkaze: https://tdo.casd.sk/aktuality/

Kompletné videozáznamy všetkých prednášok pripraví Štúdio Nádej do kon-
ca roku 2023.

Daniel Márföldi, tajomník SZ CASD

Skončil sa letný tábor zdravia Podhájska 2023
Oddelenie zdravia pri SZ 

CASD podporilo aj uskutočnenie 
letného tábora zdravia (LTZ), 
ktorý organizovalo Občianske združenie 
Život a  zdravie v  dňoch 23. až 28. 07. 2023 
v Podhájskej. Zameraný bol špeciálne na du-
ševné zdravie, konkrétne na  tzv. 12-krokový 

program, pomocou ktorého ľudia prechádzajú cestou uzdravovania a  zlepšovania vzťahov 
k sebe, k druhým aj k Bohu. Na LTZ sa zúčastnilo vyše 40 ľudí rôzneho veku. Ďakujem Bohu 
za jeho požehnanie a všetkým, ktorí sa podieľali na organizácii a priebehu LTZ. 

Jaromír Novota, vedúci Oddelenia zdravia pri SZ CASD

Výročný seminár Oddelenia knižnej evanjelizácie
Opäť sme sa po roku ako kolektív knižných evanjelistov na plný čas spo-

ločne stretli na  výročnom seminári knižnej evanjelizácie spolu s  kolega-
mi z  Čiech a  Moravy. Prítomní boli tiež riaditelia oboch vydavateľstiev Advent-Orion 

spolu s  manželkami. Seminár sa usku-
točnil od  25.6. do  29.6.2023 v  Strážovi-
ciach. Program bol, ako vždy, inšpiratívny 
a  obohacujúci. Duchovným slovom nám 
každé ráno slúžil tajomník SZ CASD Daniel  
Márföldi. Hlavným hosťom bol učiteľ 
na  Adventistickom teologickom inštitú-
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te Česko-Slovenskej únie CASD a  redaktor Vydavateľstva Advent-Orion Praha, Vítězslav 
Chán, ktorý s  nami otvoril tému spisov Ellen Gould Whiteovej. Dozvedeli sme o  jej diele 
a službe množstvo prekvapivých a povzbudzujúcich informácií. Zvlášť v tejto dobe, boha-
tej na záplavu rôznych informácií, čestný prístup k porozumeniu jej publikačnej činnosti 
v  nás vyvolal novú vďačnosť za  to, že môžeme práve tieto knihy ponúkať dnešnému či-
tateľovi. Okrem toho bol priestor aj pre oblasť osobnostného rozvoja v podobe skúmania 
charakteristík povahových profilov a  tímového koučingu. Okrem ovocia tohto bohatého 
programu si odnášame atmosféru skvelého kolektívu, vzácnej jednoty a podpory, pretka-
nej vzájomnou láskou a rešpektom. Za to všetko patrí vďaka nášmu Nebeskému Otcovi.

Rastislav Špalek, vedúci Oddelenia knižnej evanjelizácie SZ CASD

Elektronické knihy zadarmo z Vydavateľstva Advent-Orion
Elektronické knihy, ktoré ponúka Vydavateľstvo Advent-Orion na 

stiahnutie zadarmo, sa načítajú po  nasnímaní pripojeného QR kódu, 
alebo ich nájdete na tomto odkaze:

https://www.adventorion.sk/elektronicke-knihy-zadarmo/
Oddelenie komunikácie SZ CASD

Únijný kongres mládeže sa uskutočnil v Strážoviciach na Morave
Milé sestry a bratia v Kristovi,  tento rok sa uskutočnil okrem iného 

aj únijný kongres mládeže v krásnom objekte Strážovice v termíne: 23. 
– 30. 7. 2023 s  názvom KNOWHOW – Boh vie. Po  piatich rokoch sa 
opäť na únijnej úrovni stretlo skoro 300 mladých ľudí za účelom oslavy 
Boha a vzájomného spoločenstva. Každé dopoludnie a každý večer sme rozoberali duchovnú 
tému, ako je pre nás vždy najlepšie „Božie knowhow“, a  nie to naše. Duchovné slovo bolo 

zakaždým obohatené nádhernými chválami 
na Božiu slávu a skúsenosťami. Samozrejme, 
nechýbali ani pohybové a  športové aktivity, 
vždy v odpoludňajších hodinách. 

Som vďačný Bohu za  to, že sa nám nič 
nestalo, aj keď prišla obrovská búrka, vie-
tor a  hromobitie (z  večerných správ sme sa 
dozvedeli, že to bola supercela) a  my sme 



– 6 –

ratovali a  držali stany. Vďaka Bohu patrí, samozrejme, za  celý ten krásny týždeň, za  to, 
ako sme mohli vnímať jeho prítomnosť a  priznanie vo všetkých oblastiach. Aj na  záver 
bolo počuť krásne vyznania, ako mladí zažívali mnoho skúseností z Bohom. Nech je za to 
chválené jeho meno! 

Marek Majtán-Černák, vedúci Oddelenia mládeže SZ CASD

POMÔŽME ZMIERNIŤ ŠKODY SPÔSOBENÉ KRUPOBITÍM
Ľadovec, krúpy enormnej veľkosti, 

Sväté Písmo spája s Božími súdmi, ktoré 
buď už boli (2Moj 9,18n) – v  súvislos-
ti s  ranami na  faraóna v  Egypte, alebo 
ešte len prídu – v rámci posledných rán 
(Zj 16,21). Tie, ktoré môžeme zažívať 
dnes, sú nám len pripomienkou, že Boh 
vie použiť aj prírodné živly.

V  týždni padali väčšie krúpy na  vý-
chode Slovenska a niektorým členom cirkvi zničili eternitové strechy tak, že je nutná vý-
mena celej krytiny. Ako spoluveriaci by sme im chceli pomôcť a v spolupráci s ADRA Slo-
vensko týmto vyhlasujeme zbierku na pomoc v zmysle podobenstva, ktoré hovorí o stave 
núdze a pomoci (Mat 25,31n).

Prostriedky, ktoré sa vyzbierajú prostredníctvom zborov ako zbierky, alebo tie, ktoré 
budú poslané na účet cirkvi, budú použité pre členov cirkvi. Prostriedky, ktoré sa vyzbie-
rajú cez verejnú zbierku ADRA (pošlú sa na účet ADRA) a budú použité pre nečlenov cirkvi. 
Každý sa môže slobodne rozhodnúť, kde, ako a čím prispeje.

Číslo účtu Slovenského združenia CASD: SK94 8330 0000 0025 0034 1599
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Variabilný symbol: 6199 
Po  otvorení bankovej aplikácie v  mobiloch stačí pre platbu načí-

tať pripojený QR kód, ktorý je prednastavený na 10 €. Sumu si môžete 
upraviť:

Názov zbierky cez ADRA Slovensko: SOS Slovensko
Číslo účtu ADRA Slovensko: SK83 8330 0000 0028 0179 0152
Variabilný symbol: 2023004
Po  otvorení bankovej aplikácie v  mobiloch stačí na  platbu načítať 

pripojený QR kód, ktorý je prednastavený na  10 €. Sumu si môžete 
upraviť:

Podrobnosti o zbierke prostredníctvom ADRA Slovensko nájdete na:
https://www.adra.sk/ alebo na: https://www.facebook.com/ADRASlovensko

Samuel Ondrušek, hospodár SZ CASD

Biblický Pátrač 2024
Si BOREC alebo POHOĎÁK? Poď s nami študovať Evanjelium pod-

ľa Lukáša. Deviaty ročník súťaže pre deti a  mládež 
do  14 rokov sa začne 1. októbra. Podrobné infor-
mácie o  priebehu, pravidlách a  dátumoch nájdeš 
na dss.casd.sk/patrac. Prihlásiť sa môžeš od 1. do 20. septembra.

Lýdia Grešová, vedúca Oddelenia Detskej sobotnej školy SZ CASD

VEĽTRH EVANJELIZÁCIE
Milí priatelia, radi by sme vás pozva-

li na  tohtoročné stretnutie ASI-CS, ktoré 
bude tentoraz ešte v  bližšej spolupráci 
s Cirkvou adventistov siedmeho dňa.

Ide o  Veľtrh evanjelizácie na  území 
Českej a  Slovenskej republiky. Termín 
konania je  21. – 23. septembra 2023 

v  Strážoviciach. Stretnutie nesie názov  NOVÉ zBOŽÍ. Cieľom je priniesť nové podnety 
na evanjelizáciu a inšpiráciu pre službu ľuďom.
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Bohoslužba bude prenášaná on-line a bude možné zapojiť sa do nej 
virtuálne. Program bude koncipovaný tak, aby sa zbory alebo skupinky 
mohli stať súčasťou on-line prostredia. Videopozvánka: 

https://youtu.be/tAstIl7nj04
Radi by sme pripravili s  vašou pomocou Zoznam misijných, evan-

jelizačných, zdravotných aktivít a  projektov. Môže ísť aj o  úplne malé 
aktivity. Zapojiť sa môže každý, kto je misijne aktívny alebo má nejaký 
zaujímavý nápad (a to aj taký, ktorý sa zatiaľ ešte nerealizoval). Nezá-
leží na  tom, či ide o  službu jednotlivca, skupiny, zborového spoločen-
stva alebo organizácie.

Aby sme však mohli tento Zoznam vytvoriť, prosíme, aby ste svoje aktivity, službu či 
zaujímavé nápady napísali do Google formulára https://1url.cz/GutCt. Ak by mal niekto 
problémy s prihlásením alebo nemá rád e-komunikáciu, môže sa obrátiť na Jana Libotov-
ského, ktorý je v ČSU koordinátorom misie (libotovskyjan@casd.cz, +420 731 119 257).
Viac informácií:
https://www.asi-cs.cz/pro-cleny/nejblizsi-akce/veletrh-evangelizace-2023-nove-zbozi

Tešíme sa na stretnutie s vami, či už virtuálne alebo osobne,  
Jan Libotovský a realizačný tím

Naša pomoc po záplavách v Slovinsku 
Mohutné dažde a  následné záplavy vzali so sebou všetko, čo im stá-

lo v  ceste,  zanechali dve tretiny Slovinska pod vodou a  odrezali tisíce ľudí 
od sveta. 

Pomáhame priamo 
na  mieste nešťastia. Blíz-
ko mestečka Ljubno sme 
postavili veľkokapacitný 
stan, ktorý sa stal núdzo-
vým skladom pre huma-
nitárnu pomoc, jedálňou 
a  nocľahárňou pre dobro-
voľníkov. 
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Náš Help Team Bus 
zároveň slúži ako zázemie 
pre tím slovinských pra-
covníkov a  dobrovoľníkov 
ADRA. Každý deň do  náš-
ho provizórneho skladu 
prichádzajú dodávky s  po-
travinami a  hygienický-
mi potrebami. Od  českej 
a rakúskej kancelárie ADRA 
sme do  Slovinska priviezli 
niekoľko paliet vysúšačov, 
vysokotlakových VAP čističiek a  čerpadiel. Ide o  významnú pomoc, nakoľko práve tieto 

zariadenia nám pomáhajú odstrániť vodu 
a vlhkosť zo zatopených domov.

Podporte náš tím v  Slovinsku finančným 
príspevkom na účet verejnej zbierky: 

IBAN:
SK83 8330 0000 0028 0179 0152 
Variabilný symbol: 2023005
Iba spoločným úsilím vieme pomôcť oby-

vateľom Slovinska prekonať túto ťažkú situ-
áciu.

Ďakujeme každému,  
kto sa zapojil do pomoci!

Pomoc pre detské sanatórium na Ukrajine
Vo Veľkom Bereznom (Zakarpatská oblasť) aktívne podporujeme miest-

nu všeobecnovzdelávaciu liečebnú školu. Ide o  internátnu školu a  sanató-
rium, ktoré poskytuje liečbu srdcovocievnych a  dýchacích chorôb pre deti. 

„Naše sanatórium sa momentálne stará o 150 malých pacientov, avšak zároveň otvára ná-
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ruč pre ďalších 100 detí, 
ktoré boli evakuované 
z  nebezpečných oblastí. 
Mnohé z  týchto detí sú 
siroty, čo nášmu úsiliu 
dáva ešte väčší výz-
nam,“ hovorí s ľútosťou, 
no zároveň aj nádejou 
v  hlase riaditeľka Ivan-
na Schulevka.

S  podporou Vlády 
SR a  Nadácie SPP sme 
zariadeniu odovzdali 
generátor, ktorý bude 
slúžiť ako záložný zdroj 
energie počas častých 
výpadkov elektrickej 
energie. 

Vďaka finančnej 
podpore Nadácie EPH 
sme zariadeniu odo-
vzdali aj veľkokapacit-
nú umývačku riadu s príslušenstvom a zmäkčovačom vody. Nová umývačka ušetrí množ-
stvo vody a poskytne pracovníčkam úplnú kontrolu nad jej nastaveniami. Čo je však ešte 

dôležitejšie, umožní im veno-
vať viac času a  starostlivosti 
malým pacientom a sirotám.

Zariadeniu sme dodali 
taktiež štyri palety keramic-
kého riadu. Tie nám venovala 
spoločnosť Amazon, ktorá dl-
hodobo podporuje naše akti-
vity na Slovensku.
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Prispieť do verejnej zbierky na pomoc Ukrajine môžete na účet: 
IBAN: SK83 8330 0000 0028 0179 0152 
Variabilný symbol: 2022001

Ďakujeme všetkým darcom a podporovateľom, ktorí pomáhajú s nami!

Voda pre sýrskych utečencov v Libanone
Libanon čelí jednej z najkomplexnejších humanitárnych kríz. Medzi naj-

väčšie problémy patrí nedostatok vody, ktorý ovplyvňuje nielen sýrskych 
utečencov, ale aj miestnu libanonskú komunitu. Obyvatelia sú nútení získa-

vať vodu z nebezpečných zdrojov, ako sú jarky, rybníky a nádrže, čo má za následok vznik 
množstva zdravotných problémov, vrátane cholery, hepatitídy A a svrabu.

V  stanovej usadlosti v  údolí Biká sme na  existujúci vodovodný systém nainštalovali 
čerpadlo a  vystavali novú vodovodnú infraštruktúru, ktorá je poháňaná solárnym systé-
mom. Naša intervencia tak zabezpečila jednoduchý a  cenovo dostupný prístup k  pitnej 
vode pre viac ako 230 ľudí zo 44 
sýrskych rodín. 

Už onedlho školám a  miest-
nym  rodinám odovzdáme 950 
plastových rezervoárov o  obje-
me 1000 litrov, vďaka ktorým 
získajú prístup k pitnej vode.

Projekt posilnenie kritickej 
WASH infraštruktúry – vodovod-
ný systém a  malé rezervoáre pre 
sýrskych utečencov a  Libanonča-
nov v  oblasti Bekaa a  Baalbek-
-Harmel je financovaný zo zdrojov 
Oficiálnej rozvojovej pomoci SR.

Stanislav Bielik, riaditeľ 
ADRA Slovensko



Vydavateľstvo Advent-Orion ponúka
k n i h y n a o s o b n ú e va j e l i zác i u

Josephine Cunnington Edwarsová
Rýchly šíp 
Skutočný príbeh z prostredia Pennsylvánie zo života novousadlíkov a amerických Indiánov. Napínavý dej, 
v ktorom víťazí statočnosť, odvaha a rýdzi charakter.
108 strán, 11,5 x 18,5 cm, brož.

Roger J. Morneau
Cesta do nadprirodzeného sveta 
Aj dnes sa veľa ľudí stretáva s tajomnými, nadprirodzenými silami. Aká je to sila? Môže nám ublížiť? Cesta 
do nadprirodzeného sveta prináša informácie z prvej ruky a predstavuje dramatický zážitok bývalého vyznávača 
temných síl. 
128 strán, 11,5 x 18,5 cm, brož.

Julián Melgosa & Michelson Borges
Sila nádeje
Kniha Sila nádeje vám chce pomôcť žiť zmysluplným a úspešným životom. Nájdete v nej odpovede, ktoré vás 
privedú na cestu pokoja, obnovy a uzdravenia.
116 strán, 11,5 x 18,5 cm, brož.

Jana Krynská
Zdravie a pohoda nie sú náhoda
Zdravie, šťastie a pohoda nie sú dielom náhody alebo genetickej dispozície. Sú založené na vzájomnom 
pôsobení rôznych faktorov a princípov, pričom väčšinu z nich môžeme aktívne ovplyvňovať. Vyskúšajte si to 
sami, môžete začať už dnes.
76 strán, 11,5x18,5 cm, brož.

Doug Batchelor
Muž z jaskyne – skutočný príbeh
Ako syn otca milionára a matky úspešnej v šoubiznise mal teenager Doug Batchelor všetko, čo si mohol kúpiť 
za peniaze – okrem šťastia.  V čase hľadania našiel svoj domov v jaskyni, vo vrchoch nad Palm Springs v južnej 
Kalifornii. Šťastie a sloboda, ktoré hľadal, sa s ním pohrávali až do dňa, keď v jaskyni našiel starú zaprášenú 
knihu. Čo sa stalo potom, možno opísať ako zázrak…
148 strán, 11,5 x 18,5 cm, brož.

Roger J. Morneau
Neuveriteľné vypočutia modlitieb – Ako Boh zasahuje, keď sa jeden muž modlí
Kniha je o tom, „ako Boh zasahuje, keď sa jeden muž modlí“. Autor prešiel dramatickou skúsenosťou obrátenia, 
ktorú opisuje vo svojej prvej knihe Cesta do nadprirodzeného sveta.
92 strán, 11,5 x 18,5 cm, brož.
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Ellen Gould Whiteová
Cesta ku Kristovi 
Kniha o hľadaní vnútorného pokoja, pocitu istoty a  zmyslu života prostredníctvom osobnosti Ježiša Krista. 
Pôvodná kniha doplnená o inšpirujúce príbehy. 
128 strán, 11,5 x 18,5 cm, brož.

Radek Daniel
Prišiel, zomrel, zvíťazil – príbeh Ježiša z Nazareta
Kniha rozpráva príbeh Ježiša z Nazareta, postavy, ktorá viac než dvetisíc rokov vyvoláva v ľuďoch rozporuplné 
reakcie. Kto to len bol? Aký mal jeho život zmysel? Má vôbec cenu sa o neho ešte dnes, na začiatku dvadsiateho 
prvého storočia, zaujímať?
216 strán, 13 x 20 cm, brož.

Ellen Gould Whiteová
Veľký spor – víťazstvo lásky 
Autorka jedinečným spôsobom vykresľuje posledné dve tisícročia svetových dejín – približuje nám ich 
najdôležitejšie medzníky i niektoré kľúčové postavy. Otvorene sa stavia k problémom, ktoré trápia našu zem. 
Končí prorockou víziou, ktorá ponúka nádej na novú existenciu ľudstva bez vojen, konfliktov a utrpenia.
448 strán, 14 x 20,5 cm, brož.

Ellen Gould Whiteová
Túžba vekov – životopis Ježiša Krista
Kniha jedinečným spôsobom predstavuje život a dielo osobnosti, ktorá zásadne ovplyvnila históriu ľudstva – 
Ježiša z Nazareta. Oslovuje čitateľov svojou jednoduchosťou, zároveň však poskytuje aj hlboký duchovný zážitok. 
552 strán, 14 x 20,5 cm, brož.

Alf Lohne
Zajtrajšok sa začína už dnes
Kniha sa stala bestsellerom v mnohých krajinách. Autor v nej odpovedá na dôležité životné otázky: Ako môžem 
byť úspešný? Ako môžem naplno realizovať svoj potenciál v každej oblasti života? Ako môžem nájsť Ježiša Krista 
a objaviť tak tajomstvo vitality kresťanského života, ktorý vedie do večnosti? Odhaľuje v nej cestu, ktorá vedie 
k úspechu v práci, manželstve i osobnom živote. 
156 strán, 11,5 x 18,5 cm, brož.

Mark A. Finley & Peter N. Landless
Pohoda a zdravie, tajomstvo úspechu
Koľko by ste boli ochotní zaplatiť za to, aby vám niekto prezradil tajomstvo celoživotného zdravia a pohody? Táto 
kniha môže zmeniť váš život. Dozviete sa v nej, že správna výživa lieči telo a posilňuje myseľ, prekážky zvyšujú 
vašu odolnosť a že láska spolu s odpustením dokážu uzdraviť vaše srdce! 
136 strán, 13 x 20 cm, brož.

Ellen Gould Whiteová
Veľká nádej
Denne počujeme o chorobách, vojnách, nezamestnanosti a ekologických haváriách. Táto kniha odhaľuje, prečo 
je to tak. Nájdete v nej náčrt toho, čo sa bude diať ďalej. Tento pohľad je založený na zdroji, ktorý vo svojich 
proroctvách nikdy nesklamal – na Biblii.
100 strán, 13 x 20 cm, brož.	
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Plán návštev zborov 

Ďalšie informácie zo SZ CASD môžete získať na adrese: Cirkev adventistov s. d.
Slovenské združenie, Cablkova 3, 821 04 Bratislava

e-mail: casd@casd.sk mobil: +421 905 400 052 web: https://www.casd.sk/
Facebook: https://www.facebook.com/szcasd Instagram: https://www.instagram.com/szcasd/

Aktuálnu situáciu týkajúcu sa plánov akcií a  tematických 

sobôt Slovenského združenia CASD môžete nájsť v  GOOGLE 

kalendári cirkvi na tomto odkaze:

https://calendar.google.com/calendar/u/0/r?cid=Y2FzZEBjYXNkLnNr

Tabuľku rozpisu kázní nájdete na  našom dynamickom tla-

čive, kde sa pružne prejavujú všetky zmeny o  aktuálnej si-

tuácii v spoločnosti s ich dosahom na konanie našich boho-

služieb, tu:

https://www.casd.sk/interne-info/stvrtrocne-programy-kazani/

Plán cirkevných akcií a tematických sobôt:

Stolový kalendár 2024
Stolový kalendár s motívom kytíc 
kvetov a s biblickými veršami vám 
spríjemní rok 2024.

21,5 x 17,5 cm


